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HØRINGSUTTALELSE FRA HOVEDUTVALG FOR HELSE SOSIAL OPPVEKST 
OG KULTUR ROAN KOMMUNE TIL FORSLAG TIL ENDRINGER I 
OPPLÆRINGSLOVEN OG PRIVATSKOLELOVEN 
 
Hovedutvalget ønsker å uttale seg om krav til relevant kompetanse i undervisningsfag og 
endringer i faget RLE. 
 
Hovedutvalget er kjent med dagens kompetansekrav til undervisning i norsk, samisk, 
tegnspråk og matematikk på barnetrinnet og norsk, samisk, tegnspråk, matematikk og  
engelsk på ungdomstrinnet. Nåværende ordning med at dagens kompetansekrav ikke gjelder 
allmennlærere, men kun lærere med utdanning etter 01.01.14. og unntak for skoler med små 
ungdomstrinn er hovedutvalget også kjent med. 
 
Hovedutvalg for helse sosial oppvekst og kultur har ingen motforestillinger mot strengere 
kompetansekrav til undervisning i norsk, samisk, matematikk og engelsk i grunnskolen. 
Foreslått lovendring vil trolig bidra til økt kompetanseheving gjennom «Kompetanse for 
kvalitet». Dette synes hovedutvalget er positivt, og er enig i departementets vurderinger om 
at solid fagkompetanse er nødvendig for å kunne motivere og formidle kunnskap på en god 
måte. God fagkunnskap kan bidra til å heve kvaliteten på kunnskapsformidlingen. 
 
Oppheving av dagens ordning med unntak for kompetansekrav for små ungdomsskoler, kan 
bli en utfordring for skoler og skoleeier i kommuner med små ungdomsskoler. Samtidig er 
det nødvendig å stille krav om relevant kompetanse også på små ungdomsskoler. Elever på 
små ungdomsskoler har også behov for og krav på lærere med solid fagkompetanse. 
Hovedutvalget er derfor positiv til endringsforslaget. 
 
Forslag om endring av RLE til KRLE der om lag halvparten av undervisningstida brukes til 
kristendomskunnskap støttes av hovedutvalget. Hovedutvalget er enig i departementets 
begrunnelse om et ønske om at faget skal reflektere kristendommens historie og tradisjon i 
Norge. Hovedutvalget har heller ingen innvendinger til departementets vurderinger når det 
gjelder Norges folkerettslige forpliktelser. 
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